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2021-mi Kalaallit Nunaanni kisitsisit pingaarnerit

Agguaanneqartut: Kalaallit Nunaat 2021

Uani Koda pillugu Kalaallit Nunaanni kisitsisit pingaarnerit 2021-meersut takusinnaavatit.
Kodap ukiumoortumik 2021 pillugu nalunaarusiaa ugguuna atuaruk www.koda.dk/aarsberetning21

1.381.516 kr.

615

Nipilersukkanik atuinermut nalunaarsuisannginneq

Takussutissap isertitaasut aningaasartuutaasimasullu qanoq Kodami agguataarneqarsimanersut 
ersarissarpaa – Kalaallit Nunaanni nipilersukkanik atuisimaneq pillugu. Isertitat nunarsuaq 
tamakkerlugu piginneqqaartussaatitaasut sinnerlugit agguaanneqarput.

Tamakkiisumik Kodamiit NCB-miillu piginneqqaartussaatitaasunut Kalaallit Nunaanni 
najugalinnut agguaanneqartut, nipilersukkat nunap iluani avataanilu atorneqarsimanerinut.

tassaapput piginneqqaartussaatitaasuni 1402-suni Kalaallit Nunaanni najugaqartuni 2021-
mi aningaasarsisimasut.
 
Eqqaamallugu takusinnaagakku qaqugukku Koda sunut agguaasarnersoq. 
Agguaassinermut ullorsiut uaniippoq  
www.koda.dk/udbetalingskalender

Kalaallit Nunaanni nipilersukkanik atuinermut nalunaarsuisarneq arlalitsigut amigarpoq – 
pingaartumik TV-kkut. Isumaqarporlu tamatigut ilisimaneqarneq ajortoq kina einnamut 
atorneqartumut piginneqqaartuunersoq. Taamaammat Kodap qulakkeerniartarpaa 
nalunaarsorneqarsimanngitsuni aningaasat agguaanneqartut amerlanerpaartai erinniortunut 
kalaallit nunaanni najugalinnut agguarneqartarnissaat.

Isertitat

1.791.843 

2.688.444

400.047 

545.784 

29.710 

5.455.827 

TV aamma Radio

Aallakaatitseqqinnerit

Tusarnaartitsinerit

Tunuliaqutitut

Filmertarfinni

Katillugit

Kulturimut 
aningaasaliissutit

8%
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Tusarnaartitsinernut 
ilanngussat

1%

 

1%

1%
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Immikkut 
agguaassassat

  1.373.391 

               2.351.941 

               259.102 

               405.476 

                  21.966  

4.411.876

14%

3%

28%

17%

17%
  

AllaffissornermutImmikkoortut
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Kulturimut aningaasaliissutit
Ukiup tamaasa Kodap siulersuisuisa aalajangertarpaat aningaasat qanoq annertutigisut kulturimut 
aningaasaliissutinut illikartinneqassanersut. Illikartinneqartunilu kisinneqartarpoq Kalaallit Nunaanni 
Savalimmiunilu Kodamut ilaasortanut qanoq agguataarlugit aningaasaliissutigineqassanersut. Kalaallit 
Nunaanni atugassatut Kulturimut aningaasaliissutissatut kisinneqarsimasut 2020-mi 260.064 kr-
usimapput, 2021-mi atugassat. 2021-mi kulturimut aningaasaliissutaasut 476.044 kr-usimapput 2022-mi 
atorneqarsinnaasut.

2021-mi kulturimut aningaasaliissutaasimasut qanoq atorneqarsimaneri
2021-mi Kalaallit Nunaat 260.064 kr-nik aningaasaliiffigitissimavoq, ukiullu siulianiit 321.581 kr-nik 
aningaasaliiffigitereersimalluni suli atorneqanngitsunik. Taamaammat 2021-mi tamakkiisumik aningaasat 
atorneqarsinnaasut 581.645 kr-usimapput.

2021-mi Kalaallit Nunaanni 519.621 kr-nit atorneqarsimapput, taamaammallu 62.025 kr-nit 2022-mut 
atugassiassanngorlugit nuutsinneqarput. Taakku aningaasat suli atorneqanngillat.

Ukununnga 519.621 kr-it atorneqarsimapput:

Kodap Kulturimut aningaasaliissutaaniit Kalaallit Nunaanni 2021-mi agguaanneqarsimasunit 
qinnuteqartunik nalileeqataallutillu aalajangiisuusut tassaasimapput:

	� Nino Fencker
	� Edvard Lyberth-Mørch
	� Paaliit Mølgaard

	� Peter Tuusi Motzfeldt
	� Katsi Kleist Eriksen
	� Inunnguaq Petrussen

	� 336.400 kr-it arbejdslegatitut qinnuteqartunut 25-nut tapiissutigineqarsimapput.

	� 100.000 kr-it Koda Awardimi nersornaatinut atorneqarput.
	 -Katillugit 69.977 kr-it Koda Awardsimut atatillugu sulianut pisunullu allanut atorneqarput

	� Katillugit 18.000 kr-it aalajangiisut akissarsiaannut atorneqarput

	� 42.150 kr-it akissarsianut allanut atorneqarput, taakkunanilu 38.827,40 kr-it Kodamiit akilerneqarlutik, 	
	 imaapporlu 3.322,60 kr-iinnaat Kulturimut aningaasaliissutaanniit akilerneqartut.
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Qinnuteqartup aqqa

Gustav Lynge Petrussen

Rikka Marius Egede

Malik Lars Mølgaard Lennert

Johannes Sigurdsen

Søren H Lange

Jens Thorin

Poul Heinrich Markus Geisler

Mark Kristiansen

Ivaana Olsen

Nukannguaq Zeeb

John Hansen

Angerdla Kielsen Olsen

Steen Olsen

Nina Kreutzmann Jørgensen

Jenseeraq Peter Klaus Olsen

Frederik Elsner

Kasper Berthelsen

Varna Marianne Nielsen

Peter Olsen

Jens Jørgen Anthonsen

Sebastian Enequist

Apunnguaq Schmidt

Ivik Masaatsiaq Larsen

Gert Kristensen

Hector Lennert Sørensen

Siunertaq
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Arbejdslegat

Arbejdslegat

Arbejdslegat

Arbejdslegat
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Arbejdslegat
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Arbejdslegat
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Annertussusaa DKK

 20.000

15.000

7.500

20.000

10.000

15.000
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Kalaallit Nunaanni Kodap Kultimut 2021-mi aningaasaliissutaaniit 
arbejdslegatinik taperneqartut tassaapput



Koda 
Lautrupsgade 9 
2100 København Ø
Tlf: 33 30 63 00 
info@koda.dk
www.koda.dk


